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Politiker – våga anta modiga vägvisare!

Under 2024 kommer Stockholms stad att anta ett nytt 
miljöprogram för perioden 2024–2027. Dessutom är 
det en ny regionplan på gång för Stockholms län. Den 

nuvarande regionplanen, förkortad RUFS 2050, ska alltså 
ersättas. Både Stockholms miljöprogram och den nya region-
planen är högintressanta dokument, som kan agera vägvisare 
direkt och indirekt i kommunpolitiken. Under sommaren, 
17 juni, beslutade EUs ministerråd att godkänna naturrestau-
reringslagen, vilken kommer att träda i kraft direkt i svensk 
lag. Naturrestaureringslagen är något som Naturskyddsför-
eningen förordat starkt och lagen kan nu förhoppningsvis bli 
en hävstång för ännu skarpare målsättningar i både miljöpro-
grammet och regionplanen.

Klimat och grön infrastruktur, inkluderande Storstock-
holms Gröna kilar, är väldigt viktgt att få belyst i både 
miljöprogrammet och regionplanen. I Stockholms stad 

är den kvarvarande gröna infrastrukturen sårbar och behöver 
snarast förstärkas med ekodukter över trafikleder och järnvä-
gar. Det är viktigt att de Gröna kilarna synliggörs väldigt väl 
i kartunderlag. I regionplan 2001 var de Gröna kilarnas hela 
utbredning tydligt utritade i en karta. Vi vill att kommande 

regionplan åtminstone återupprepar kartunderlaget från 
2001, men helst förbättrar kartorna ytterligare. Trädens och 
skogens ekosystemtjänster behöver lyftas fram mer, inte 
minst deras stora klimatnytta. 

Under hösten sker det givetvis mycket annat också. 
Ett flertal föredrag, guidningar och andra aktiviteter 
finns presenterade i detta program. Nu i september 

kommer Naturskyddsföreningen att ha ett nationellt tema: 
”Skogsdagarna”, som pågår 19–29 september. Skogen enga-
gerar många medlemmar i Naturskyddsföreningen och här 
i Stockholm naggas värdefulla skogar i kanten av bebyggelse, 
vilket gör att rätt många hör av sig till oss. En intressant sak 
nu är att kommunens befolkning förväntas öka långsammare 
än tidigare. Sedan pandemiåret 2020 har staden haft större 
utflyttning än inflyttning. Även under prognosens första år, år 
2024, förväntas en nettoutflyttning. Antalet nya detaljplaner 
med intrång i värdefull naturmark bör alltså kunna minska 
framöver med minskad takt i befolkningsökningen i kommu-
nen. 

Anders Tranberg
Ordförande Stockholms Naturskyddsförening

BLI MEDLEM I NATURSKYDDSFÖRENINGEN
Stöd kampen för natur och miljö.! Tillsammans har vi kraft att förändra. Som medlem får du 
tidningen Sveriges Natur fem gånger per år och möjlighet att delta i olika aktiviteter där du bor. 
Medlemsavgift: 360 kr/år. Anmäl dig på www.naturskyddsforeningen.se.

Stockholms Naturskydds förening 
Stockholms Naturskyddsförening är en  
lokal krets inom Naturskyddsföreningen.  
Vi är cirka 30 000 medlemmar. 

Styrelse  
Anders Tranberg, ordförande och grön
områdes frågor, tel 073724 63 07 
Ingrid Bergenudd, sekreterare 
Erik Forsman, kassör 
Marita Axelsson  
Ingrid Davstad 
Anky Enskog 
Elsa Lindahl 
Helena Myrman 
Petra Zillén

sthlm.krets@naturskyddsforeningen.se 
www.stockholm.naturskydds foreningen.se 

Redaktion programbladet 
Ingrid Bergenudd 
Layout: Jonas Nilsson 
 
Omslag 
Höstlönn. 
Foto: Petra Zillén
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Till dig som får programbladet i brevlådan

Du som har fått programbladet ihop med Sveriges 
Natur är medlem i Stockholms Naturskyddsförening. 
Naturskyddsföreningen är organiserad på tre nivåer. 

Riksorganisationen, där du också är medlem, är den över-
gripande organisationen med ett stort antal anställda, varav 
flera experter på olika områden. De arbetar med både natio-
nella och internationella frågor. Läs gärna mer på hemsidan: 
naturskyddsforeningen.se. Du kan också prenumerera på vårt 
nyhetsbrev. På medlemssidan naturskyddsforeningen.se/
medlem/ där du loggar in med bankid kan du ta del av rabatt 
på SJ, gå med i Skjutsgruppen med mera. Du ser också dina 
medlemsuppgifter där. Gå gärna in på Naturkontakt också. 
Där har du möjlighet att diskutera med andra medlemmar och 
ta del av information.

I Stockholms län finns ett länsförbund. De arbetar inom 
regionen, bland annat.med frågor som rör flera kommuner. 
Länsförbundet har anställd personal som bland.annat an-

svarar för Stockholms naturguider, www.utinaturen.nu, som 
ordnar guidade turer nästan varje söndag. 

Stockholmskretsen är verksam inom Stockholms 
kommun. Det är alltså en lokal förening. Styrelsen och 
andra funktionärer arbetar ideellt. Föreningen arbetar 

till exempel.med yttranden över kommunala planer. Vi ordnar 
också aktiviteter för våra medlemmar, för att ge ett mervärde 
till medlemskapet och öka kunnandet inom olika områden.
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Röda skogsmyror.

HAR VI DIN E-POSTADRESS?

Vi vill kunna meddela aktiviteter och information via 
mejl. Skicka din epostadress med medlemsnummer 
eller personnummer och namn till kretsen: sthlm.krets@
naturskyddsforeningen.se 

VOLONTÄR FÖR EN DAG

Vill du bli volontär och hjälpa till med Naturskydds
föreningens arbete? Det kan handla om att delta i ett 
evenemang eller dela ut information, kanske stå på en 
mässa. Uppgifterna varierar. Arbetsinsatsen är ideell. 
Du behöver inte vara expert inom miljö eller naturfrågor. 
Välkommen att anmäla dig: sthlm.krets@naturskydds
foreningen.se

TILLSAMMANS ÄR VI STARKA

Vill du göra något för natur och miljö i din närhet och med 
större perspektiv? Naturskyddsföreningen är en stark 
röst i miljödebatten med sina 230 000 medlemmar  
i Sverige. Vi arbetar för naturen runt husknuten och med 
de globala miljöfrågorna. Våra fem huvudområden är hav 
och fiske, jordbruk och mat, klimat, energi och transpor-
ter, miljögifter samt skog och naturvård.

AKTIVITETSKALENDERN

Under rubriken Aktivitetskalendern på vår webbplats  
www.stockholm.naturskyddsforeningen.se hittar du alla 
våra aktiviteter. Nu kan du också anmäla dig till aktivite-
terna via Aktivitetskalendern.

SOCIALA MEDIER

Följ oss på Facebook, Instagram och Linkedin! 
Sök på Stockholms Naturskyddsförening.

ENGAGERA DIG FÖR MILJÖN

Vill du vara med och påverka miljön i Stockholm? Vi söker 
nya personer till styrelse och arbetsgrupper. Du behöver 
inte vara natur eller miljöexpert, utan vi ser lika gärna att 
du har erfarenhet av till exempel media eller ekonomi. 
Kontakta sthlm.krets@naturskydds foreningen.se 
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Höstens och vinterns program
Vi vill att du anmäler dig till aktiviteterna eftersom vi ofta behöver begränsa  
deltagarantalet. Det är viktigt att du bokar av dig om du blir förhindrad att delta  
i en aktivitet du anmält dig till. Se vår webbplats för aktuell information. 

Det är bra om vi har din e-postadress. Varje månad skickar vi ut ett nyhetsbrev med 
aktuell information, men tyvärr saknar vi fortfarande e-postadresser till många 
medlemmar. Varje gång vi gör ett utskick är det också många mejl som studsar, på 
grund av fulla brevlådor eller för att medlemmar har bytt adress. 

Tänk på att rensa din e-postlåda då och då och att meddela oss om du byter adress.

SEPTEMBER

TEXTILVERKSTAD
TORSDAG 12 SEPTEMBER  
KL 17.30–19.30

Ta med dina plagg som du vill ha hjälp/
tips att laga eller ändra. Hemslöjds
föreningens och Kulturhusets experter 
finns på plats! Arrangör: Kulturhuset i 
samarbete med Stockholms läns hem-
slöjdsförening och Handla miljövänligt
gruppen.
 PLATS: Kulturhuset Sergels torg, 
plan 4, Konstverkstan
ANMÄLAN: https://kulturhusetstads-
teatern.se/kalender
INFO: hmvgruppen@hotmail.com

BESÖK PÅ ROSENHILL

LÖRDAG 21 SEPTEMBER CA KL 11

Rosenhill är en ekologisk trädgård på 
Ekerö. Vi är välkomna på besök. Det 
finns möjlighet att ta med egna äpplen 
för mustning. Det går också att förboka 
en måltid. Mer info ges vid anmälan.
 SAMLING: Buss 311 från Bromma

plan kl 10.13 till Nyckelby, därefter 
cirka 1 km promenad. 
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

CYKELKARNEVALEN
SÖNDAG 22 SEPTEMBER KL 10–16

Under några timmar är alla välkomna 
att ta del av cykelrelaterade händelser, 
musik och cykelkunskap på en avspär-
rad Sveavägen (mellan Odengatan och 
Kungstensgatan).  Från Sveavägen 
avgår sedan vårt “cykeltåg”. Vi cyklar till-
sammans genom Stockholm med förtur 
och fri lejd. Vi ser det som ett smakprov 
på hur fantastiskt Stockholm kan bli 
som cykelstad genom smartare, mer 
hållbar och ekonomisk samhällsplane-
ring. Arrangör: Cykelfrämjandet
 SAMLING: Kl 10–14: Sveavägen 
fylls med diverse cykelkul och Bicy-
cle Beat spelar mest hela tiden på 
Sveavägen. 
Kl 14: Cykelkarnevalen rullar i väg 
genom staden! Åter till Sveavägen 
efter cirka en timme.

WALDEMARSUDDES PARK 
OCH TRÄDGÅRD
TORSDAG 26 SEPTEMBER  
KL 17.30–18.30

Under temat "Skadedjur eller välgörare 
för växterna?" får vi en guidad visning 
i Prins Eugens Waldemarsuddes park 
och trädgård. Vi tittar på den vilda floran 
i parken och de fantastiska rabatterna i 
trädgården och får tips om skötsel och 
självsådd. Efteråt finns möjlighet att 
besöka museets utställningar inomhus, 
innan de stänger kl 20. Entréavgift på 
150 kr tillkommer då. 
 SAMLING: Kl 17.25 framför muse-
ets entré..
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se.

 
MÖT FÅGLARNA I 
SANDEMAR 

LÖRDAG 28 SEPTEMBER KL 9.40–CA 15

Följ med på fågelskådning. Höstfåg-
larna samlas i Sandemar och sträcker 
förbi på sin resa söderut. Vi går runt i 

detta vackra naturreservat och försöker 
se vilka fåglar som finns just nu. Anders 
Tranberg leder oss runt. Ta med fika, 
rejäla skor eller stövlar kan vara bra att 
ha då det bitvis är fuktigt/lerigt.
 SAMLING: Busshållplats Svärds
näsviken vid Sandemar (ta buss 837 
från Handens station)
TID: 9.40–ca 15
KONTAKT: Anders Tranberg, tlf 073
724 63 07, anders.tranberg@gmail.
com
KOSTNAD: Gratis för medlemmar, 
övriga 50 kr. Ingen föranmälan.

OKTOBER

KAMPANJEN MAX 5
TISDAG 1 OKTOBER KL 18–20 

Vilken miljöpåverkan har dina kläder? 
Kom och lyssna på föreläsningen om 
Naturskyddsföreningens kampanj 
Max 5 och få tips om hur du kan spara 
pengar, använda din kreativitet och 
rädda miljön med Stadmissionens Re
make och Stockholms läns hemslöjds-
förenings lappa och lagaverksamhet.
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115, över 
gården vid cykelställen, 2 tr
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på hemsidan stockholm.natur-
skyddsforeningen.se

ULTRAPROCESSAD MAT, 
VAD ÄR DET?
2 OKTOBER ONSDAG KL. 18.30–20

En kväll med ett spännande tema. Björn 

Bernhardson från föreningen Äkta vara 
kommer och informerar om föreningen 
och kommer specifikt ta att ta upp en 
aktuell fråga: ”ultraprocessad mat”. 
Äkta vara är en ideell konsumentfören-
ing, som bland annat årligen utser Årets 
matbluff, som får stort genomslag i 
medierna.
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården vid cykelställen), 2 tr.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se

KLÄDBYTE OCH LAPPA/
LAGA/SY OM
SÖNDAG  6 OKTOBER KL 11–15

Byta kläder är ett kul och viktigt sätt 
att minska överkonsumtion, minska 
klädindustrins stora miljöpåverkan, öka 
återbruk och minska svinnet. Ta med 
max 5 plagg, som du tröttnat på eller 
växt ur, fräscha och rena, byt till något 
nytt! Arrangör: Bagarmossens Folkets 
hus, Hmvgruppen, Repair Café, Bagis-
bygden. I samarbeta med Stockholms 
läns hemslöjdsförening och Naturkom-
paniet.
 SAMLING: Bagarmossens Folkets 
hus
INFO: hmvgruppen@gmail.com

EN JORD FÖR ALLA
TISDAG 8 OKTOBER KL 18.30–CA 20 

Anders Wijkman, hedersordförande i 
Romklubben och en av Sveriges drivan-
de debattörer i klimat och miljöfrågor, 
presenterar boken En jord för alla: Ett 
manifest för mänsklighetens överlev-
nad. Vi måste vända utvecklingen så att 
vår jord blir motståndskraftig mot kon-
sekvenserna av klimatförändringar och 
ekonomisk ojämlikhet. För att lyckas 
med detta lanseras fem transformativa 
förändringar, där syftet är att uppnå 
globalt välbefinnande senast till 2050, 
med respekt för planetens gränser. 
 SAMLING: Meddelas vid anmälan.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på hemsidan: stockholm.natur-
skyddsforeningen.se.

NATUR I SVERIGE
ONSDAG 9 OKTOBER KL 16–17

Välkommen till Frescati och Naturhisto-
riska Riksmuseet för en guidad visning 
av utställningen Natur i Sverige.
 SAMLING: Museets huvudentré
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsföreningen.se.

TEXTILVERKSTAD
TORSDAG 10 OKTOBER KL 17.30–19.30

Ta med dina plagg som du vill ha hjälp/
tips att laga eller ändra. Hemslöjdsför-
eningens och Kulturhusets experter 
finns på plats! Arrangör: Kulturhuset i 
samarbete med Stockholms läns hem-
slöjdsförening och Hmvgruppen.
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 SAMLING: Kulturhuset Sergels 
Torg, plan 4, Konstverkstan
ANMÄLAN: https://kulturhusetstads-
teatern.se/kalender
INFO: hmvgruppen@hotmail.com

ÖSTERSJÖN – VÅRT 
NÄRMASTE HAV
SÖNDAG 13 OKTOBER KL 15

Välkommen till Skansen och en guidad 
visning av Baltic sea science center!  
Hur mår vårt närmaste hav och vilka hot 
och möjligheter står Östersjön inför? 
Följ med under ytan och upplev Öster-
sjöns fantastiska mångfald. Begränsat 
antal platser, först till kvarn gäller.
 SAMLING:Skansens huvudentré. 
INFO & ANMÄLAN: Via Aktivitets
kalendern på kretsens hemsida: 
stockholm.naturskyddsforeningen.
se.
KOSTNAD: Gratis för medlemmar. 
övriga 200 kr, entré till Skansen 
ingår.

KULTURHISTORISK 
VARGVANDRING PÅ 
DJURGÅRDEN
LÖRDAG 19 OKTOBER KL 13–15

Vi går vi ut på vandring i Djurgårdssko-
gen och talar om rovdjurens ekologi och 
historia i Sverige, med utgångspunkt i 
historien på området Stora Vargjakten, 
Lappkärrsbergen. Under vandringen 
kommer vi även att berätta om Na-
tionalstadsparken och dess bety-
delse för den biologiska mångfalden. 
Vandringen leds av naturfotograf och 
rovdjursexpert Hans Ring från Svenska 

rovdjursföreningen och Jenny Rosen , 
natur och Djurgårdsguide från Förbun-
det för Ekoparken.
 SAMLING: Vi möts vid hållplatsen 
Lektorsstigen (ta buss 50 från Oden-
plan). Vi avslutar vid Stora skuggan.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturskyddsforeningen.se

ÄLVSJÖSKOGEN & 
HAGSÄTRASKOGEN
SÖNDAG 20 OKTOBER KL 10–CA 14.

Vi tar oss fram genom Älvsjöskogen 
väster om järnvägen, på vackra stigar 
och joggingspår för att sedan via under-
gången i Stuvsta ta oss tillbaka genom 
Hagsätraskogen på östra sidan. Det 
är numera naturreservat på båda sidor 
av järnvägen. Anders Tranberg guidar. 
Medtag fika. Ca 7–8 km.

SAMLING: Älvsjö torg framför Coop. 
Ej barnvagn.
TID: kl 10–cirka 14.
KONTAKT: Anders Tranberg anders.
tranberg@gmail.com mob. 073724 
63 07
KOSTNAD: Gratis för medlemmar, 
övriga 50 kr. Ingen föranmälan.

HÖSTSTÄDNING PÅ 
EKUDDEN 
SÖNDAG 27 OKTOBER KL 10–15

På vår egen kretsäng Ekudden i Flatens 
naturreservat plockar vi ihop och eldar 
kvistar och grenar från årets röjningar, 
samt rensar skräp från stranden. Ta 
med oömma kläder och matsäck. Vi 
står för redskapen. 

 SAMLING: Ängen vid Ekudden, 
norra stranden av Flatensjön, intill 
Listuddens gård, cirka 2 km söder 
om Skarpnäcks Tbana. 
INFO: Lasse Lidgren, 0702780816, 
lasse.lidgren@pp.ephone.se.

NOVEMBER

SKOGEN PÅ TEKNISKA 
MUSEET
ONSDAG 6 NOVEMBER KL 18

Välkommen på en guidad visning av 
Tekniska museets nya utställning om 
skogen. Efter visningen finns det möjlig-
het att på egen hand gå runt i museet 
tills de stänger kl 22.
 SAMLING: I entrén kl 17.45. Gratis, 
endast för medlemmar. Vid utebliven 
eller sen avbokning måste entré
avgiften betalas.
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på hemsidan stockholm.natur-
skyddsforeningen.se

TEXTILVERKSTAD
TORSDAG 7 NOVEMBER KL 17.30–19.30

Ta med dina plagg som du vill ha hjälp/
tips att laga eller ändra. Hemslöjds
föreningens och Kulturhusets experter 
finns på plats! Arrangörer: Kulturhuset i 
samarbete med Stockholms läns hem-
slöjdsförening och Hmvgruppen.
 SAMLING: Kulturhuset Sergels 
Torg, plan 4, Konstverkstan
ANMÄLAN: https://kulturhusetstads-
teatern.se/kalender
INFO: hmvgruppen@hotmail.com
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UPPTÄCK JUDARNS 
NATURRESERVAT
SÖNDAG 10 NOVEMBER KL 10.30–14

En fantastisk äldre skog med stora 
block intill sjön Judarn. Nära innerstan 
finns denna naturpärla som också är 
uppmärksammad för förekomsten 
av så kallad De Geermorän. Anders 
Tranberg leder oss runt på stigar och 
strandpromenad. Rätt kuperad terräng 
på sina håll. Medtag fika. Ej barnvagn. 
Ca 5 km.
 SAMLING: Utanför Åkeshovs 
Tbana.
KONTAKT: Anders Tranberg anders.
tranberg@gmail.com mob 073724 
63 07
KOSTNAD: Gratis för medlemmar, 
övriga 50 kr. Ingen föranmälan.

MÖTE MED HMV-GRUPPEN
MÅNDAG 11 NOVEMBER KL 18–20.30

Vi diskuterar mat och miljö, äter soppa 
och planerar.
 SAMLING:  Se stockholm.natur-
skyddsforeningen.se.
INFO (och gärna anmälan för mängd 
soppa!): hmvgruppen@gmail.com 

SENASTE OM EVIGHETS-
KEMIKALIERNA PFAS
ONSDAG 13 NOVEMBER KL 18.30–20

Kemikaliegruppen bjuder in till en 
föreläsningskväll om PFAS, med fokus 
på vatten och förorenade områden i 
Sverige. PFAS är en stor grupp kemiska 
ämnen som är mycket svårnedbryt-
bara och som idag finns i bland annat 
smink, kläder, bekämpningsmedel, 
luftvärmepumpar och byggmaterial. 
Cecilia Hedfors, sakkunnig miljögifter 
på Naturskyddsföreningen, kommer att 
berätta mer om vad PFAS är, problemet 
med att det hittas i naturen, vad som bör 
göras, och vad som händer inom EU:s 
kemikalielagstiftning. Efter föreläsning-
arna finns tid för frågor och diskussion. 
Inga förkunskaper krävs.
 SAMLING: Naturskyddsförening-
ens rikskansli, Åsögatan 115 (över 
gården, vid cykelställen) 2 tr. Det är 
också möjligt att delta via Teams. 
ANMÄLAN: Via Aktivitetskalendern 
på kretsens hemsida: stockholm.
naturkyddsforeningen.se.

DECEMBER

TEXTILVERKSTAD
TORSDAG 5 DECEMBER KL 17.30–19.30

Ta med dina plagg som du vill ha hjälp/
tips att laga eller ändra. Hemslöjdsför-
eningens och Kulturhusets experter 
finns på plats!  Arrangörer: Kulturhuset i 
samarbete med Stockholms läns hem-
slöjdsförening och Hmvgruppen.
 SAMLING: Kulturhuset Sergels 
Torg, plan 4, Konstverkstan
ANMÄLAN: https://kulturhusetstads-
teatern.se/kalender
INFO: hmvgruppen@hotmail.com

JULPYSSLA KLIMATSMART!
TORSDAG 12 DECEMBER KL 18–21

Vi gör fina paketinslagningar av tyg, 
viker pappersprydnader och gör deko-
rationer av naturmaterial. Har du en bra 
återbrukspysselidé? Ta med den! Vi 
bjuder på ekofika.
 SAMLING: Se kretsens hemsida: 
stockholm.naturskyddsforeningen.
se.

Natursnokarna – äventyr i naturen för våra 
yngre
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Natursnokarna – äventyr i naturen för våra 
yngre

Sjöfågelsamling.
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Gillar du att snoka runt i skog och mark 
så häng med! Vi träffas och lär oss mer  
om naturen och lite om friluftsliv, men 
framför allt har vi roligt tillsammans, 
naturintresserade barn och deras 
vuxna. Inom Stockholm finns flera 
grupper med lite olika verksamhet och 
för olika åldrar.

Natursnokarna – äventyr i naturen för våra yngre

Natursnokarna på japanska  
i Hägersten
Vi kombinerar utforskande av naturen 
och det japanska språket och japansk/
svensk kultur. Vi har två olika grupper 
indelade efter ålder. En grupp är för 
barn under sex år till sammans med 
vuxen, där vi utforskar nära natur 
i Hägersten.Vi tillbringar mycket tid ute 
och observerar växter och djur under de 
fyra årstiderna och har ett tema för varje 
träff, två gånger per månad. Ofta blir det 
lite pyssel eller högläsning också. 

Den andra gruppen är för 6–12åringar, 
där endast barnen kommer och tar mer 
egna initiativ för planering av aktiviteter. 
Det här året har vi till exempel fokuserat 
på att upptäcka och lära känna Lång
holmen, där vi har skapat kartor, 
lagat mat, pysslat och genomfört ett 
experiment. Vi träffas ungefär en gång 
i månaden.

Tills i år har grupperna varit riktade till 
barn med japansk bakgrund (som en 
japansk familjemedlem), men nyligen 
har vi också välkomnat barn och 
familjer som är nyfikna/nybörjare på 
japanska. Vid intresse kontakta Sawako 
Akune för mer information: sawako.
akune13@gmail.com

Natursnokarna Hammarby
Vi vänder oss huvudsakligen till barn 
4–8 år och deras vuxna. Yngre och 
äldre syskon är välkomna att vara med 
så mycket de kan och vill. Vi upptäcker 
naturen tillsammans genom att till 
exempel titta på små saker genom lupp, 
skapa av naturen, klättra och balansera, 
titta efter spår eller håva i en damm. Vi 
brukar ofta leka någon lek och göra upp 
eld där vi kan grilla. 

Inför varje termin skriver vi vilka datum 
som gäller för kommande termin. Vi har 
träffar ungefär en gång i månaden under 
terminerna. Vi gör en inbjudan till varje 
träff med mer information och med 
önskemål om att de som vill komma 
meddelar det. Vi går ut med inbjudan 
på Facebookgruppen Natursnokarna 
Hammarby, men skickar också inbjudan 
per epost till dem som vill (skriv då till 
kristina.rimbark@gmail.com). 

Vi vill att ni som deltar är medlemmar  
i Naturskydds föreningen. Vi som leder 
träf farna gör det på frivillig basis.

Natursnokarna i Söderort
Gruppen har i flera år kört öppna aktivi
teter för barn i åldern 6–12 år, men 
nu står vi utan ledare. Vi har kvar en 
infosida på Facebook, men tyvärr inget 
program. Om du är sugen på att få igång 
gruppen igen så har vi en bank med kul 
programpunkter och tips att ta över – 
hör av dig till Agneta Hammarskiöld på 
agneta.hd@delta.se.

Natursnokarna Östermalm
Vi är en ny grupp som hittills har hållit 
till i LillJansskogen, då de flesta 
som är med bor i Hjorthagen, Norra 
Djurgårdsstaden eller på på Gärdet. 

Kontakt: Arild Winge, tel: 070655 55 77 
Epost: natursnokarna.ostermalm@
gmail.com
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Lokala arbetsgrupper och nätverk

ANTI SCAMPI-GRUPPEN
Antiscampigruppen uppmärksammar problematiken kring 
produktionen av tropiska jätteräkor. Genom kontakt med 
konsumenter, grossister, affärer och restauranger försöker vi 
få fler att sluta med denna handel. Vi brukar träffas på ett café 
under en timme en gång i månaden. Vi ordnar seminarier och 
debatter och har kontakt med andra nationella och internatio-
nella grupper. Nu behövs en extra ansträngning eftersom de 
ASCcertifierade räkorna har fått grönt ljus i WWF:s fiskeguide, 
trots att de räkorna inte är mer hållbart producerade än andra 
odlade tropiska jätte räkor.
 Kontakt: Gudrun Hubendick, gudrun.hubendick@natur-
skyddsforeningen.se

BAGISBYGDEN
En lokal grupp som verkar i Bagarmossen med omnejd. 
 Se Facebookgruppen Naturskyddsföreningen Bagisbygden
 
BIOLOGISK MÅNGFALD
Är du intresserad av att arbeta för mer biologisk mångfald?
 Kontakta: biologiskmangfaldstockholm@gmail.com

CYKELGRUPPEN
Vi arbetar för ökad, säker och prioriterad cykel trafik. Cykling 
är ändamålsenligt, kostnads och yteffektivt, hälsofrämjande, 
fossilfritt och miljövänligt: inga skadliga partiklar eller giftiga 
ämnen släpps ut. Cykeln är det perfekta fordonet nu och 
i framtiden. Ett samhälle där medborgarna förflyttar sig aktivt 
skapar en mer tillgänglig, attraktiv och framkomlig plats med 
minskat buller. Cykelgruppen anser att cykling ska prioriteras 
i stadsplaneringen och behandlas som ett eget trafikslag. Ak-
tiv mobilitet ska alltid främjas och biltrafiken minska kraftigt. 
 För mer information om Cykelgruppen och hur du kan vara 
med, mejla till kansli.hej@cykelkarnevalen.se.

HANDLA MILJÖVÄNLIGT-GRUPPEN
Vi arbetar med frågor som rör hållbar konsumtion och kon-
sumentmakt. Vi arrangerar möten, studiecirklar, butiks event, 
klädbytardagar, lappa och lagacaféer och mycket annat. Vårt 
arbete leder ofta till konkreta resultat. Under klädbytar dagarna 
har över tusen besökare passat på att uppdatera sin garderob 
miljösmart. Vi behöver dig som vill vara aktiv, men även dig som 
vill hjälpa till någon enstaka gång. Inga förkunskaper behövs. 
 Kontakt: hmvgruppen@gmail.com
 Facebook: Handla Miljövänligtgruppen i Stockholm, Natur-
skyddsföreningen
 
HAVSNÄTVERKET OST
Havsnätverket ost är en lokal, östkustinriktad undergrupp till 
Natur skyddsföreningens nationella Havsnätverk. Vi samlar 
intresserade från hela länet och är en motsvarighet till Havs-
nätverket som funnits på västkusten i flera år. En viktig del är 
vattenrelaterade frågor ur många olika aspekter, inte minst 
Östersjön. 
 Är du nyfiken och vill veta mer? Kontakta havsost@ 
gmail.com

KEMIKALIEGRUPPEN
Vi arbetar för att öka medvetenheten om och minska expo-
neringen för farliga kemikalier i vår vardagsmiljö. Vi sprider 
information och försöker påverka politiker, näringsliv och 
olika samhällsinstanser. Gruppen träffas regelbundet samt 
anordnar aktiviteter som föreläsningar och film visningar 
för allmänheten. Alla är välkomna att engagera sig och inga 
förkunskaper krävs. 
 Kontakt: Anette Olovborn, kemikaliegruppen@gmail.com

KLIMATGRUPPEN
Klimatgruppen arbetar med att skapa förståelse för klimat
krisen och uppmuntra till aktiv handling för att hejda den. Vi ar-
betar med påverkan på tre områden: politikerna i Stockholms 
län på kommunal och regional nivå, allmänheten och företag. 
Vi gör detta genom att skriva debattartiklar, svara på remisser, 
kontakta politiker och företag, anordna studiecirklar och delta 
på event. samt utbilda oss och debattera internt kring aktuella 
klimatfrågor. Klimatgruppen kommer nu att följa upp i vilken 
utsträckning den politik som partierna lovade i vår enkät före 
valet också kommer att genomföras under mandatperioden.
Gruppen träffas ungefär en gång i månaden. Vi har också 
en grupp på Facebook: Klimatgruppen i Stockholm (Natur-
skyddsföreningen) och på Instagram: klimatgruppen_stock-
holm. Vill du engagera dig för klimatet är du välkommen att 
höra av dig till oss! 
 Kontakt: klimatgruppen.stockholm.lan@naturskyddsfo-
reningen.se
 
SKOGSGRUPPEN
Vi är en exkursionsinriktad arbetsgrupp som inventerar 
skogarna i länet. Vi arbetar med skogsbruksfrågor som till 
exempel rekonstruktion tillbaka till naturskogar. 
 Vill du engagera dig i skogsfrågor, ta kontakt med  
skog.stockholmlan@naturskyddsforeningen.se

STADSPLANERINGSGRUPPEN
Stadsplaneringsgruppen arbetar för att bidra till ett grönare 
Stockholm och att påverka stadsplaneringen i en mer hållbar 
riktning. Det byggs som aldrig förr runt om i Stockholm, vilket 
ställer krav på planering och att skapa hållbara miljöer. Träd 
och grönområden dämpar och minskar effekter av klimat
förändringar och bevarar den biologiska mångfalden. Natur-
skyddsföreningen är remissinstans i planärenden. Vi ska även 
arbeta med opinionsbildning samt undersöka möjligheter att 
arbeta med olika temafrågor, ordna workshops och studie
besök med mera.
 Kontakt: sthlm.stadsplaneringsgruppen@gmail.com

ÄNGSGRUPPEN
Ängsgruppen leder kretsens skötsel av Ekudden vid sjön Flaten 
i Flatenreservatet i södra Stockholm. Vi har genom ett brukar-
avtal med Stockholms stad åtagit oss att sköta det 4,4 hektar 
stora området och där återskapa ett ängslandskap, med stort 
inslag av såväl äldre som yngre ekar. I den årliga skötseln ingår 
bland annat lövräfsning, slåtter, slyröjning och städning. Vi följer 
också floran och faunan genom inventeringar. 
 Vill du vara med? Kontakt: Lasse Lidgren, lasse.lidgren@
pp.ephone.se; Birgitta Råstander, birgitta.rastander@ 
hotmail.com, tel 0894 13 89.



Snabbguide till aktiviteter

STOCKHOLMS NATURSKYDDSFÖRENING
c/o Forsman, Blommensbergsvägen 128, 126 55 Hägersten
E-post: sthlm.krets@naturskyddsforeningen.se
Webbplats: www.stockholm.naturskyddsforeningen.se
Facebook: Stockholms Naturskyddsförening



HÖST- OCH VINTERPROGRAM

SEP 12 Textilverkstad
 21 Besök på Rosenhill
 22 Cykelkarnevalen
 26 Waldemarsuddes park och trädgård
 28 Möt fåglarna i Sandemar

OKT 1  Kampanjen Max 5
 2 Ultraprocessad mat, vad är det?
 6 Klädbyte och lappa/laga/sy om
 8 En jord för alla
 9 Natur i Sverige
 10 Textilverkstad
 13 Östersjön – vårt närmaste hav
 19 Kulturhistorisk vargvandring på Djur- 
  gården
 20 Älvsjöskogen & Hagsätraskogen
 27 Höststädning på Ekudden

NOV 6 Skogen på Tekniska museet
 7 Textilverkstad
 10 Upptäck Judarns naturreservat
 11 Möte med HMV-gruppen
 13 Senaste om evighetskemikalierna PFAS
 
DEC 5 Textilverkstad
 12 Julpyssla klimatsmart!


